
 

Fredericia Billardklub 

 

 Møde referat – Generalforsamling 

 
Referat nummer 2015-09 

Mødedato: 11-05-2015 

Fredericia den 12-05-2015 

Side 1 af 11  

 

Dagsorden er forud for det afholdte møde 

Dagsorden 
 

a. Valg af dirigent 

i. Fremmødte (19 inkl. Bestyrelsen, 16 stemmeberettigede) 

b. Formandens beretning 

c. Forlæggelse af årsrapport 

d. Turneringslederens beretning 

e. Indkomne forlag 

f. Valg i henhold til vedtægterne §7 

i. Kasserer  Jan Clausen, ønsker ikke genvalg 

ii. Bestyrelsesmedlem  Hans Jørgen Rand, ønsker genvalg 

iii. 2. bestyrelsessuppleant 

iv. 2. Revisor  Jeppe Poulsen, ønsker ikke genvalg 

v. Revisor suppleant  Mark Nielsen,  har ikke ønsket genvalg 

g. Eventuelt 
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Bemærk, der kan også være referat noter under dagsordenen, de noter vil være skrevet med kursiv 

Referat 
 

a) Valg af dirigent faldt på Ole Andersson, der kunne konstatere af Generalforsamlingen er lovlig 

indkaldt jf. vedtægterne.  

b) Formandens beretning, blev godkendt med bifald efter nedenstående bemærkninger 

Ole A. Kunne man ikke anvende aviserne til at afvise rygterne om klubbens lukning? 

Erling: Jo kunne vi godt, men aviserne kunne vi også bruge i forbindelse flytingen og åbning. 

Svend: Flot med den store opbakning til slutspillet i Odense. 

Ole A. Hvor mange af bordene regner vi med at tage med? 

Per H. Syntes da at alle de borde der er plads til, så vi ikke senere skal flytte rundt på bordene, og 

så for at kunne afvikle stævner mv 

Og der sluttede spørgelysten helt til formandens beretning som blev godkendt ved et højt bifald  

c) Forlæggelse af Årsrapport, blev godkendt med bifald efter nedenstående bemærkninger 

Mogens: Øvrige omkostninger, hvad dækker de over? Henvises til noterne 

Per H. Rejseomkostningerne er steget? 

Jan: Forklaring  

Per H. Hvad er det så, som er årsagen til vores problem, når vi ser på resultatet? 

Jan C. Automaterne er ned med 40tkr og det er nettotal. Vi er reddet af de udlodninger vi har 

modtaget. 

Per H./Jan C. Snak om udlodninger samt lønsum 

Jan C Forklaring på nedskrivning af gælden til FA KOM, side 15, note 14. Regnskabsteknisk 

bortfaldet, efter rådgivning af revisor. 

Der er også en skrivefejl vedr. note 13, vi har ikke haft Fun Matic som automat leverandør, men 

Funny Play 

Så i note 10, side 14, anden tilgodehavender går fra 82tkr-> 34tkr grundet bl.a. løntilskudet til Jans 

ansættelse der bortfaldt i 2013 

Per H. Hvis man ser på netto omsætningen er det jo ikke et voldsomt fald..? 

Jan C/Per H. Snak om udlodningerne, løn kroner samt omsætningen…  

Ole A. Hvad skylder vi væk og hvad ejer vi? 

Jan C. Vi skylder på vores kassekredit, der ikke er i max, så har vi en underskudsgaranti på 75 tkr. 

Der er pant i bordene. 

Svend: Nu snakker vi en del om det sidste regnskabsår. Men hvad med udgifterne i år? 

Jan C. Masser af vores udgifter er skåret helt væk eller er nedsat. Alarm, ansatte, forsikringer mv 
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Bemærk, der kan også være referat noter under dagsordenen, de noter vil være skrevet med kursiv 

er alle poster der er blevet set på. 

Der er muligheder for at kunne komme videre herfra, også regnskabsmæssigt. 

For nok 5 år siden, vil vi være blevet lukket, hvis det var samme situation  

Kort information om kommende udlodninger 

Forklarer at banken er blevet en rigtig god medspiller i klubbens situation 

Og så en tak til formanden for samarbejdet og fortalte at alle de beslutninger der er blevet taget 

gennemtiderne ikke alle måske har været populære, men taget i de bedste intentioner for klubben 

Herefter stort bifald, der godkendte Årsrapporten 

d) Turneringslederens beretning, blev godkendt 

Per H. : Er der nogen udkast til holdene for den kommende sæson? 

Jimmy: Umiddelbart er det svært at gøre dette, når ikke I spillere har meldt Jer til.  

Elite holdet kunne jo være, Jan, Søren, Kim og Per. 1 DIV: Sjønne, Mark, Thomas… 

Per H. Hyl er der jo også…  

Svend:  Og ”vores” hold? 

Jimmy Opfordre til at melde sig til, så er det nemmere at lave/forestille sig hvilke hold er kan blive. 

Sidste frist vil blive 14. juni 

e) Indkomne forslag 

Der er ikke nogen forslag 

f) Valg i henhold til vedtægterne §7 

i. Kasserer, Her vælges Cliff Christiansen (dette vil give et nyt valg til bestyrelsen) 

ii. Bestyrelsesmedlem, Hans Jørgen Rand genvælges 

iii. 2. bestyrelsessuppleant, her vælges Ole Jensen 

iv. 2. Revisor, her vælges Per Hermansen 

v. Revisorsuppleant, her vælges Jørgen Dueholm 

Ovenstående valg har affødt følgende valg: 

i. Bestyrelsesmedlem, afløser for Cliff (1 år). Her vælges Claus Larsen 

ii. 1. Revisor, som afløser for Claus (1 år). Her vælges Ole Andersson 

g) Eventuelt 

Svend: Cliff nu du er blevet kasserer, er du så modstander af en flytning af klubben? 

Cliff: Jeg er ikke modstander af en flytning til andre lokaler, der skal bare være en god økonomi i 

projektet, således at vi ikke kommer til at tage fra en egen kapital og så ikke blive der i mere end 

f.eks. 5 år. Det er det, jeg er og har været modstander af. 

Erling: Status på FA KOM, SIF mv – Forklaring på første møde med FA KOM, der vil kunne give os et 

ok rum, hvis bare vi kunne skubbe bordene ud til siden, når vi er færdige. 

Cliff: Fortæller om mail der er sendt til FA KOM, med forklaring på vores situation samt alvoren i 
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Bemærk, der kan også være referat noter under dagsordenen, de noter vil være skrevet med kursiv 

vores nuværende situation, men ikke engang svar for modtagelse har vi fået 

Svend J: Fortæller om deres møde ude på Thorvaldsensvej 1, der kan være mulighed 1½ måneds 

fri leje under klargøring og Ja, der er et kæmpe arbejde forude, men jo ikke sådan at det er 

bestyrelen der skal lave det hele, men bare vi får nedsat et udvalg til at styre det 

Cliff Umiddelbart er det grundet ferietiden svært at se, at vi kan blive færdige med en flytning til 

f.eks Thorvaldsensvej til den 31. aug. Så der skal også flyttes kampe, der skal måske kigges på en 

forlængende at lejemålet her. Vi skal jo også være realistiske Vi skal ikke til at spille kampe i 

flytterod mv. 

Jimmy: Vi skal have lov til af DDBU at få flyttet Elite Divisionens kampe, da dem kan vi ikke flytte 

selv. Kan vi med DIV og serie kampene 

Svend: Vil vi blive ved med at være moms registreret? 

Erling: Alt det der er der slet ikke taget stilling til eller regnet på. 

Per H.: Vedr. finalerne i serie rækkerne og DIV så vil det jf. Svend Åge (DDBU) blive lavet om (JL 

Tilføjelse er med i sidste TU REF fra DDBU)  

Per H: Hvad var det med at der kom en automat til øl/vand. 

Erling/Jan C.: Det kommer, men bare ikke nu, da vi ikke også skal til at flytte denne. Når den 

kommer er den klar til brug, med priser mv som vi ønsker det. Dog er der den lille detalje, at vi skal 

forsikre denne.  

Jørgen: Rengøringen i lokalerne, hvad med det? 

Cliff: Der kommer på toiletterne 

Jimmy: Jeg regner med at støvsuge lidt, men alle kan jo frivilligt tage støvsugeren…  

Løs snak om rengøringen, og der aftales at forsøge med en plan for rengøringen 

Svend: Nu har vi jo ikke turde spørge, men hvad med kontingentet har I nogen ideer? 

Erling: Ja vi har mange ideer, en af dem er, at grundlæggende vil det blive billigere for dem, der 

træner meget og dyrere for dem er ikke gør. 

Jimmy: Har jo indtil nu været meget svært at regne tilbage, når vi ikke har kendt til faste 

omkostninger. Nu ser det ud til lejede lokaler og ikke kommunale, derved jo også en anden 

kontingent. 

Løs snak om mulighederne i andre lokaler 

Erling får ordet og takker Jan for hans mange år som kasserer i klubben 

Generalforsamlingen sluttes af med et leve for Fredericia Billard Klub  
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Formandens beretning 

Bilag 1, Formandens beretning 
Fredericia Billard Klub 

Generalforsamling 

11.maj 2015 

Formandens beretning 

Jeg kan i hvert tilfælde ikke klage over, at den døende sæson har været uden udfordringer. Tværtimod har 

det været alt for udfordrende og spændende i perioder. 

Efter en lang og besværlig periode måtte bestyrelsen i efteråret 2014 erkende, at der ikke var økonomi til at 

fortsætte Fredericia Billard Klub som en klub med ansatte, bistro o.s.v.  Hvis vi tog en hurtig beslutning, 

kunne vi redde klubbens liv og komme videre med en anden struktur. Første beslutning var at aflevere 

fyresedler til vores ansatte med virkning fra 1.marts 2015. Samtidigt blev der indkaldt til ekstraordinær 

generalforsamling.  

Den ekstraordinær generalforsamling den 8.februar 2015, hvor bestyrelsen søgte opbakning til 

beslutningen. Generalforsamlingen bekræftede mig i, at det var den rigtige beslutning, vi havde truffet. 

Efter den ekstraordinære generalforsamling blev der holdt møder med banken, hvor vi fik fuld opbakning til 

både beslutning og tanker om fremtiden. Bankens velvilje gjorde, at vi kunne overleve den periode, hvor vi 

havde de sidste lønudbetalinger og det sidste store momsregnskab. 

Pr. 1.marts 2015 er Fredericia Billard Klub i princippet en nøgleklub. Der er opslået mulighed for at melde 

sig som frivillig passer, så vi kan holde klubben i gang. Jeg er positivt overrasket over, hvor godt det er gået, 

men må også sige, at der er plads til mange flere forskellige navne på vores liste. Jeg vil kraftigt opfordre til, 

at medlemmerne byder ind på denne opgave.  

Konstruktionen omkring vores lejemål er desværre sådan, at vi huslejemæssigt er bundet op på hinanden.  

Da billardklubben meddeler, at vi ikke er i stand til at betale husleje, skal vores huslejegaranti betale 

huslejen i 6 mdr. - herefter skal bankoforeningerne betale billardklubbens andel. Indledende forhandlinger 

med udlejer havde vist, at der absolut var noget at forhandle om, men vi var nu nødt til at afvente 

bankoforeningernes udmelding. 

Pr. 1. marts 2015 opsiger bankoforeningen deres del af lejemålet pr. 31/8-2015 og dermed er Fredericia 

Billard Klubs lejekontrakt også opsagt. Jeg havde ikke haft fantasi til at forestille mig den løsning, men stort 

set alle bankoforeningerne har benyttet lejligheden til at stoppe deres aktiviteter.  
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Formandens beretning 

Herefter har der været et sandt bombardement af initiativer, tanker, forslag omkring nye lokaler. Fredericia 

Samvirkende Idrætsforeninger blev indkaldt som konsulenter omkring at få et eventuelt kommunalt lokale.  

På et møde meddeler Fredericia Kommune, at der ikke umiddelbart er lokaler ledige, og indtil nu har der 

heller ikke være konkrete tilbud fra Fredericia Kommune. 

Vi har arbejdet med en løsning omkring køb af bygning, men det viste sig at være for dyrt. Som vedtaget på 

den ekstraordinære generalforsamling kom flere medlemmer i gang med at søge lokaler. Jeg må beklage, at 

ikke alle forslag fik den korrekte opmærksomhed på stedet.  Andre lokaler var rene blindgyder, der ikke var 

til leje alligevel. Indtil for en uge siden var der intet konkret, jeg ville have kunnet fremlægge på denne 

generalforsamling. Men i løbet af den sidste uge er vi vendt tilbage til et lokale, som jeg i første omgang 

ikke kunne se muligheden i- nemlig købmandsbutikken på Thorvaldsensvej 1. I løbet af denne uge skulle vi 

meget gerne have de sidste detaljer omkring en huslejekontrakt på plads- så er vi klar til at præsentere 

bestyrelsens forslag til nye lokaler for Fredericia Billard Klub. Det ser rigtigt godt ud, og de kendte tal giver 

et fornuftigt budget.  Jeg vil også mene, at udkastet til fremtidigt kontingent ser meget rimeligt ud.  

Når der foreligger noget konkret om lokalesituationen, vil medlemmerne blive indkaldt til møde. 

På forhånd er bestyrelsen gået i gang med at undersøge, hvor det er muligt at indhente midler til flytning af 

billardklubben. DDBU er inddraget via idrætskonsulent Niels Nüchel. SIF undersøger betingelser omkring en 

særlig pulje ved Fredericia Kommune og så vil en ny bestyrelse efter i aften skulle beslutte, hvordan vores 

medlemmer kan bidrage til den del.  

Midt i al tumulten om lokalesituationen kontakter Drop-in Banko Fredericia Billard Klub for at foreslå et 

samarbejde. Spillemyndighederne har ingen kommentarer til selve bankospillet, men de vil ikke godkende 

Drop-In Bankos vedtægter. Der foreligger en trussel om politianmeldelse, og derfor lukker foreningen 

straks. Fordelene ved samarbejdet med en bankoforening med det potentiale er indlysende, og i løbet af en 

måned er Drop-In banko lukket på to generalforsamlinger, der er indkaldt til stiftende generalforsamling for 

Støtteforeningen FB´s venner, valgt en bestyrelse, oprettet cvr-nummer, bankkonto o.s.v. og første 

bankospil er foregået i støtteforeningen FB´s venner lørdag den 9.maj 2015. Formålet med 

støtteforeningen er at rejse kapital til tre udvalgte foreninger: Julemærkehjemmene får 50% af 

overskuddet, KOPA får 30% af overskuddet og Fredericia Billard Klub får 20 % af overskuddet.   

Lige om lidt er det sommerferie. Inden da skal vi have tilmelding til billardsæson 2015/2016 på plads. Jeg 

kan kun opfordre til at skrive jer på tilmeldingen på opslagstavlen, så vi kan se, hvor stor interessen er.  

Jeg vil gerne takke de medlemmer, der har sørget for at holde billardklubben åben.  

Tak til de medlemmer, der har arbejdet med at finde nye lokaler.  
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Formandens beretning 

Tak til de ansatte. Jeg er oprigtigt ked af, at det ikke lykkedes at holde fast i den struktur, men I var loyale til 

sidste arbejdsdag. 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde, der hele tiden udvikler sig positivt. Jeg er helt klar over, at 

initiativ og beslutninger pr automatik havnede hos formand og kasserer, men I har været rigtigt gode til at 

stemple ind efter indførelse af den nye struktur. 

Særlig tak til Jan Clausen, der stadigvæk gør arbejdet i kulissen med indkøb af varer, nødvendig kontakt til 

leverandører, og samtidigt med sin viden om Fredericia Billard Klub har en stor andel i, at vi er kommet 

helskindet igennem de sidste måneder. 

 

Til allersidst. Et af de mest sejlivede rygter i Fredericia og i billard Danmark er, at Fredericia Billard Klub er 

gået konkurs og er lukket. Alt kassererarbejde er de sidste to måneder sket i et samarbejde mellem 

kasserer og formand. Alle indkomne regninger er blevet diskuteret og vurderet og herefter betalt. Alle ikke 

nødvendige udgifter er blevet afmeldt og nødvendige udgifter er blevet revurderet og i flere situationer 

ændret med store besparelser til følge. 

Og det det er indiskutabelt= bortset selvfølgelig fra kassekreditten, som vi står inde får, er alle regninger 

betalt og Fredericia Billard Klub er gældsfri. 

Så når I næste gang bliver konfronteret med rygtet om vores død, kan I med god samvittighed påstå, at 

rygtesmedene er fulde af løgn. 
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Turneringslederens beretning 

Turneringslederens beretning 
Så er sæsonen 2014/2015 ved at være ved enden, og vi er nu ved en ny generalforsamling. 

Sæsonen startede igen med nye klæder på kegle bordene, og igen efter støtte fra Turborg Fonden. 

Efteråret forløb stille og roligt, holdene havde styr på kampene alt i skøn idyl – set fra en turneringsleders 

kontaktlinser. 

Så kom vi ind i 2015, og en lille trussel lurede, men igen det er jo bare en ny opgave vi skulle løse. Den 

ekstra ordinære generalforsamling i starten af februar gjorde vi måtte til at arbejde selv for føden til 

hjemmekampene. 

Kegler – Hold 

I år syntes jeg vi blev straffet max af unionens pulje inddeling, vi fik kørt mange kilometer, Sønderborg, 

Gråsten, Esbjerg, Bov er bare et lille udpluk af de klubber vi fik besøgt…. 

Serie 1 

Holdet med 5 mand, fik en flot første plads i deres pulje, og derved afsted til semifinalerne, som de vandt – 

og 3. division skulle så være sikret. Så afsted til regionsfinalen, men der gik det galt, men vi fik en 3. plads. 

Kan informere at Per kan lukke en kamp på 7 indgange 

Serie 2 

Vi lå her længe og kæmpede med det ene Juelsminde hold om at få den eftertragtede første plads, men nej 

– selvom vi hjemme kunne slå Juelsminde, var det ikke nok, så serie 2 holdet fik en 2. plads. 

Serie 3 (1) 

Sluttede som nummer 4 i puljen 

Serie 3 (2) 

Sluttede som nummer 3 i puljen, sidste kamp kunne have givet den eftertragtede 1. plads, men dette 

krævede en sejr. 

2 Mands samlet 

I år var dette en lidt rodet affære, for de 2 hold, vi havde med. Der var så yderligere 4 hold var med fra 

Esbjerg, 1 fra Gråsten og så 1 fra Sønderborg, og dette gav en del arbejde med at flytte kampe, samling af 

kampe mv…. 
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Turneringslederens beretning 

Oldboys – Bonus turnering 

Da vi som alle ved, blev en nøgle klub den 1. marts, så skyndte vi os at melde os til i Old Boys bonus 

turneringen, da den blev udskrevet. Holdet sluttede på en anden plads, og er på ved i kvartfinalerne, første 

kamp af forhåbentlig mange kampe. Så en tur til Vissenbjerg, venter den 12. maj. 

Individuelt Kegler 

- Klasse C 

o Tommy Larsen, ude efter 2. runde 

o Niels J. Andersen, ude efter 2. runde 

o Jimmy Lavrsen, ude efter 2. runde 

- Klasse D 

o Claus Vestergaard, ude efter 2. runde 

o Jimmy Lavrsen, ude efter 3. runde 

SeniorCups 

I år var der en ny afvikling af denne, tidligere spillede vi puljekampe og cupkampe, med en distance på snit 

* 18. 

I år blev det så lavet således at vi kun spillede pulje kampene, så fik vi point efter en sortering om 

mandagen, og der vil så blive sendt et gave kort til den samlede vinder. Lidt øv løsning, det har ikke 

umiddelbart haft den effekt som var ønsket, med at der skulle have været flere udøvere end i den gamle 

struktur. Ok kampene blev ”bedre” grundet vi spillede snit * 20 + 50 og derved var det lidt mere 

jævnbyrdigt, men hyggede var væk, da der ikke var en samlet vinder, der kunne hyldes. 

Men p.t. mangler vi forsat at Tommy skal spille finale i Seniorcup, dette sker den 30. maj – igen alm pulje 

afvikling, hvor så nummer 1 & 2 fra puljerne går videre til A-finale. A-Finalen offentliggøres på spilledagen. 

3 Bande – Hold 

2015/2016 bliver lidt at en udfordring med hensyn til at fylde vores 1. divisionshold op med spillere. Vi har i 

denne sæson ingen spillere udefra til Elite Divisionen, hvilket giver en evt. ledig plads på 1 division. Så vi 

skal have nogen i meget skarp træning….. 

Elite Division 

Fik en flot 4. plads i gruppe spillet, og derved med til slutspillet. I år var slutspillet rykket til maj, grundet EM 

i Brandenburg bl.a.  
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Turneringslederens beretning 

I slutspillet skulle vi så møde Bristol, som gav os en flot 6-2 sejr. Men vi tabte i finalen til et stærkt spillende 

BK Grøndal. Og vi står nu med en flot sølvmedalje 

1. Division 

Her fik en pæn 3. plads.  

Individuelt 3 Bande 

- Elite 

o Her vinder Brian Knudsen en 2. plads efter finale mod Brian Zola 

- Klasse M 

o Per Hermansen kom ikke videre fra 2. runde 

Andre 

Fri Carambole, her er Martin Hylander vært i finalen den 16 maj, så kom ned i klubben se med. 

FFFIF 

Igen i år har vi haft samarbejde med FFFIF, og dette samarbejde ser ud til at virke efter hensigten, dog var 

der et lille skub til en 3 bande spiller da Fredericia spillede hjemme mod Børkop en tirsdag aften, men ellers 

mindes jeg ikke at det har givet anledning, til ikke at forsætte arbejdet.  

Skal da også på vegne af FFFIF billard udvalget sige tak for samarbejdet…. Og vi er klar på at forsætte dette i 

nye lokaler. 
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Det originale referat vil være at finde i bestyrelsens mappen, i klubben vil der ligge en kopi med 
underskrifter 

Godkendt  
 

Dette referat er godkendt den:  

 

 

 

 

   

Formanden  Kassereren 

   

Næstformanden  Bestyrelsesmedlem 

   

Turneringslederen   

 

 


